
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 33Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº171/2019 – 22.02.2019  
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,
R E S O L V E: R E V O G A R, a contar de 12.03.2019, a Portaria de nº 
0179/2011, que designou o Extensionista Rural Il – WAGNER OLIVEIRA 
DE JESUS - Matrícula nº 57174815/1, para exercer Função Gratifi cada de 
Chefe do Escritório Local de Medicilândia/Regional de Altamira.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº172/2019 – 22.02.2019  
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 12.03.2019, o Extensionista 
Rural Il – SIDEVALDO SANTANA DE JESUS - Matrícula nº 57175246/1, 
para exercer Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Medicilân-
dia/Regional de Altamira.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº173/2019 – 22.02.2019  
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,
R E S O L V E: M A N T E R, os efeitos da PORTARIA Nº 0769/2015 
que designou o Extensionista Rural I - WILSON LEONARDO CASTRO 
RODRIGUES - Matrícula nº 55586023/1, para exercer a função Gratifi cada 
de Chefe do Escritório Local de Marapanim/Regional de Castanhal.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº174/2019 – 22.02.2019  
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,
R E S O L V E: R E V O G A R, a contar de 01.03.2019, a Portaria de nº 
0427/2011, que designou o Extensionista Rural I – LEANDRO MANOEL 
RAPOSO PINHEIRO - Matrícula nº 3178447/1, para exercer Função Grati-
fi cada de Chefe do Escritório Local de Igarapé-Açú/Regional de Castanhal.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº175/2019 – 22.02.2019  
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 01.03.2019, o Extensionista 
Rural I – TONILDES LISBOA DE ATAIDE – Matrícula nº 55585953/2, para 
exercer Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Igarapé-Açú/
Regional de Castanhal.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº0231/2019 – 13.03.2019  
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,
R E S O L V E:
P R O R R O G A R, os efeitos da PORTARIA Nº 0135/2018, que Colocou 
à disposição da Prefeitura Municipal de Marabá, o Extensionista Rural lI, 
Técnico em Agropecuária, JOÃO ANSELMO CALDAS FILHO - Matrícula 
nº 57214548/1, Com Ônus para a EMATER-PARÁ, conforme Termo 
de Cooperação Técnica entre a EMATER-Pará e Prefeitura Municipal de 
Marabá, a contar de 01/01/2019 à 31/12/2018.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 413838

.

.

ERRATA
.

ERRATA SUPRIMENTO DE FUNDO ERRATA PORTARIA N.º 
006/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019. Publicada no Diário Ofi  cial 
N.º 33823 de 13 de Março de 2019. Protocolo: 413437
Onde se lê: PROGRAMA: 1446 / PROJ. ATIV.: 8447
Leia-se: PROGRAMA: 1449 / PROJ. ATIV.: 8502
ORDENADOR DE DESPESAS: GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA.

Protocolo: 413636

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 007/2019
BENEFICIÁRIO- ERONALDO DE AGUIAR MELOMATRÍCULA-57210191 - 
FUNÇÃO-EXT.RURAL II-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- GARRAFÃO DO NORTE
PROJETO/ATIVIDADE-8502C /PROGRAMA- 1449 / FONTE-0261
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
GARRAFÃO DO NORTE.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 200,00; 339039 = 300,00
VALOR TOTAL- 500,00
ORDENADOR DE DESPESA SUBSTITUTO- AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA

Protocolo: 413904
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 010/2019
BENEFICIÁRIO- LEANDRO GUILHERME AMORIM DA SILVAMATRÍCU-
LA-57214560 - FUNÇÃO-EXT.RURAL II-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
PROJETO/ATIVIDADE-8502C /PROGRAMA- 1449 / FONTE-0261
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 500,00
VALOR TOTAL- 500,00
ORDENADOR DE DESPESA SUBSTITUTO- AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA

Protocolo: 413912

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 003/2019
BENEFICIÁRIO- FERNANDO MARTINS DOS REISMATRÍCULA-12477070 - 
FUNÇÃO-EXT.RURAL II
MUNICÍPIO- AURORA DO PARÁ
PROJETO/ATIVIDADE-8502C /PROGRAMA- 1449 / FONTE-0261
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
AURORA DO PARÁ
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 250,00; 339039 = 250,00
VALOR TOTAL- 500,00
ORDENADOR DE DESPESA SUBSTITUTO- AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA

Protocolo: 413891
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 006/2019
BENEFICIÁRIO- JERRY DENNYS BEZERRA SIQUEIRAMATRÍCULA-5477921 
- FUNÇÃO-EXT.RURAL I-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- CAPITÃO POÇO
PROJETO/ATIVIDADE-8502C /PROGRAMA- 1449 / FONTE-0261
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
CAPITÃO POÇO.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 300,00; 339039 = 200,00
VALOR TOTAL- 500,00
ORDENADOR DE DESPESA SUBSTITUTO- AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA

Protocolo: 413902
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 002/2019
BENEFICIÁRIO- FRANCISCA MIRACI DE SOUZA NEVES
MATRÍCULA-3177580/ 1 - FUNÇÃO-AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MUNICÍPIO- SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - L
PROJETO/ATIVIDADE-8502C /PROGRAMA- 1449 / FONTE-0261
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 500,00
VALOR TOTAL- 500,00
ORDENADOR DE DESPESA SUBSTITUTO- AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA

Protocolo: 413839
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 012/2019
BENEFICIÁRIO- RAIMUNDO NONATO DA COSTA SALAZAR
MATRÍCULA-572127561 - FUNÇÃO-EXT.RURAL II-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- DOM ELISEU
PROJETO/ATIVIDADE-8502C /PROGRAMA- 1449 / FONTE-0261
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
DOM ELISEU.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 400,00; 339039 = 100,00
VALOR TOTAL- 500,00
ORDENADOR DE DESPESA SUBSTITUTO- AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA

Protocolo: 413938
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 008 / 2019
BENEFICIÁRIO (A): JORGE CALDAS DIAS / MATRÍCULA: 55772331 / 
CARGO OU FUNÇÃO: EXTENS. RURAL II / MUNICÍPIO: MOCAJUBA - L 
/ OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENÇÃO DA GESTÃO / 
PROGRAMA: 1449 / PROJ. ATIV.: 8502 / FONTE: 0261 / ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390-30 = R$500,00 / VALOR TOTAL = R$500,00 / PRAZO 
PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE 
DESPESAS: GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA

Protocolo: 413603
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 008/2019
BENEFICIÁRIO- WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVAMATRÍCU-
LA-55585597 - FUNÇÃO-EXT.RURAL I-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- IRITUIA
PROJETO/ATIVIDADE-8502C /PROGRAMA- 1449 / FONTE-0261
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
IRITUIA.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 500,00
VALOR TOTAL- 500,00
ORDENADOR DE DESPESA SUBSTITUTO- AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA

Protocolo: 413907
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 004/2019
BENEFICIÁRIO- NARA CINTIA MARTINS BATISTAMATRÍCULA-57210214 - 
FUNÇÃO-EXT.RURAL II
MUNICÍPIO- SÃO DOMINGOS DO CAPIM
PROJETO/ATIVIDADE-8502C /PROGRAMA- 1449 / FONTE-0261
OBJETIVO: DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 500,00
VALOR TOTAL- 500,00
ORDENADOR DE DESPESA SUBSTITUTO- AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA

Protocolo: 413893
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 009 / 2019
BENEFICIÁRIO (A): MARIZITA LIMA FERREIRA / MATRÍCULA: 57210962 / 
CARGO OU FUNÇÃO: EXTENS. RURAL II / MUNICÍPIO: MOJU - L / OBJE-
TIVO: CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENÇÃO DA GESTÃO / PROGRA-
MA: 1449 / PROJ. ATIV.: 8502 / FONTE: 0261 / ELEMENTO DE DESPESA: 
3390-30 = R$500,00/ VALOR TOTAL = R$500,00 / PRAZO PARA APLICA-
ÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: 
GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA

Protocolo: 413638


